4. Sunt, in praesens, plures, qui inter iuris peritos sese enumerant,

qui non admittunt clericos « in sacris » constitutos, una cum professis votorum sollemnium amplius teneri, saltem sub gravi, ad Divini Officii recitationem. Plures iam — ob praedictam rationem — inveniuntur Presbyteri, praesertim Operibus Socialibus ex propria inclinatione addicti, qui legi recitationis quotidianaee Breviarii amplius tranquilla conscientia — uti affirmant — non satisfaciunt. Oportet etiam circa hoc voluntatem Ecclesiae clare patefacere in proximi Concilii celebratione ita ut Divinum Officium recitantes confirmentur in hoc opere bono, dum e contra negligentes ab hac gravi removeantur culpa.

5. Pariter impreesentiarum adsunt haud pauci religiosi, qui fundamenta voti oboedientiae conantur evertere hoc falso ratiocinio: ius strictum semper cuique est, ita bono propriae personalitatis consulere ut nemini liceat personalitatem proximi nullimodo conculcare. De ista vero — ut ita dicam — conculcatione arbiter seu iudex tantummodo potest esse ipsum oboedientiae subiectum; cui igitur recognosci revera debet plena potestas prius motiva oboedientiae agnoscendi, dein ponderandi ac denique admittendi aut reiciendi relativa praecepta oboedientiae prout haec rationabilia aut minus ei visa fuerint. Aperte haec non dicuntur contra oboedientiae votum, attamen « sicut anguis latet in herbis » ista, in monasteriis, abscondite sed perseveranter foventur.

6. Evidentissime relationes, seu « modus vivendi » inter duos Cleros magis magisque difficiles in dies evadunt cum detimento caritatis et ideo cum damno spirituali Christifidelium ingenti.

Videntur haec esse sex difficultatum praefatarum capita:

a) Dignitas cleri saecularis ita diebus nostris extollitur ut ipsa « exemptionis » immemorabilis et sanctissima lex, in favorem Religiosorum merito concessa, a multis locorum Ordinariis, excludenda penitus censeatur.

b) Cum agitur de ecclesiasticis dignitatibus — praesertim de iis quae cum pinguis reditibus, seu oeconomicis retributionibus coniunguntur — studiosa appetit voluntas, in pluribus Dioecesis, Religiosos viros plerumque a praefactis dignitatibus arcendi.

c) Nimis Religiosorum obnoxia seu illis contraria videtur quoque illa theoria, quae in proxim hodie a Sacra Congregatione Concilii deducitur, qua de facto Religiosi praecepsa qua Religiosi, impediuntur acquirere proprietates, quae finitimaee sunt Ecclesiis et aliis aedificiis paroecialibus, tam si paroecia religiosa sit ab antiquo « pleno iure » Religiosis credita, quam si iisdem sit recenter concessa « ad normam canonum et ad nutum Sanctae Sedis ». Hoc impedimentum ponitur, quasi a concessione acquirendi grave periculum procedat constituendi, supra quae-dam immobilia ecclesiastica, taxarum in successionibus exonerationem,

quemadmodum, in civili legislatione accidit, ubi viget institutum illud iuridicum cui titulus « mano morta ».

Quod ad Italiam Nationem attinet pernotum est, insuper, auxilia oeconomica, quae a Gubernio statuuntur, fere semper Episcopis tradi, qui fragmenta tantummodo Religiosis, curae animarum addictis, concedunt.

d) Plerique exstant Exc.mi Archiepiscopi et Episcopi, qui duriusculle agunt cum Religiosorum Ordinariis, illos in occursibus, audientiis ac praesertim colloquiis parum existimantes, immo saepe mortificantes; quod cum iam religiosis subditis notum sit, gravissimum revera toti monasticae disciplinae detrimentum affert.

e) Nimia denique apud Ordinarios locorum adest facilitas cooptandi inter suos presbyteros necnon aliqua vice clericos religiosos, qui a variis Familiis ad Statum Perfectionis pertinentibus exeunt; quique hoc modo nimis facile eximuntur ab obligatione oboedientiae et a voto paupertatis in Religione emisso.

f) Cum hodie causae itinerum et translationum presbyterorum multiplicentur et variationes domiciliorum frequentiores, ita, evadant, conveniens esset si novae darentur normae pro obtainenda, faciliori ac promptiori modo, iurisdictionem ad Christifidelium confessiones audiendas, praesertim cum laici parum intelligent huiusmodi limitationes.

Dum haec humiliter tibi, Eminentissime Domine, submitto, veniam peto ac Tuam benedictionem instanter expostulo atque Eminentiae Tuae addictissimum me profiteor.

P. ALFONSUS M. MONTÀ
Prior Generalis Ordinis Servorum Mariae

REV.MI P. D. MARII M. ZANELLA
Administratoris Ap. Vicariatus Ap. Aysénensis (Aysén)

E Civitate Aysenense, 8 augusti 1959

Eminentissime Pater,

Dum Tibi valde congratulor, eo quod Sanctissimus Dominus Noster Praesidem Pontificiae Commissionis Antepraeparatoriae pro Concilio Oecumenico Te nominavit, mihi, tamquam novissimo atque indignissimo consulto circa res et argumenta, quae in futuro Concilio tractari poterunt, gratum est Tibi notificare:

1) Ad fidelium negligentiam solitudinemque vitandam in sanctae Missae auditione et in cetera sacramenta suscipienda, psalmi orationesque omnes in vulgari lingua recitentur. Protestantes atque dissidentes magis ac magis inter adeptos suos consensum mihi colligere videntur, propter maiorem intelligentiam eorum liturgiae. Et hoc in locis missionum praesertim valet, ubi minister catholicus debita frequentia fideles suos invisiendi atque liturgice praeparandi possibilitate caret.

2) Ut maiores rationes intentionesque obtineantur inter catholicos et dissidentes atque protestantes fratres, qui nobis in praedicando atque diffundendo uno eodemque evangelio nobis opponuntur, magna cum perturbatione fidelium, votum facio atque deprecor.

3) Utinam compluribus sacerdotibus, qui extra claustra morantur

atque in saeculari statu reducti fuerunt, possilitas cum sancta Matre Ecclesia se reconciliandi concedatur, videlicet ut sacramenta saltem recipere possint.

Salutat Te addictissimus in Domino filius

MARIUS M. ZANELLA
Administrator Ap. Vicariatus Ap. Aysénensis

EXC.MI P. D. ATILII C. M. BARNESCHI
Episcopi Bremersdorpensis (Bremersdorp)

Die 28 augusti 1959

Eminentia Reverendissima,

Communicationem tuam de proximo futuro Concilio Oecumenico cum gaudio simul et timore excepimus.

Cum gaudio, cum et nos bene noscamus quanti momenti et quanta utilitatis toti Ecclesiae profuturum.

Cum timore, cum et ipsi nos in tam dissita parte Continentis Africani munus missionariorum perficimus, vocemur ad nostram cooperationem dandam.

Ovibus gregis Christi augendis intenti, pugna nostra est contra superstitiones illas et tenebras, de quibus S. Paulus ad Ephesios scribit: *Quoniam non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem; sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum (Eph. VI, 12).*

Minus idoneos ergo nosmetipsos aestimamus ad agnoscendas et proponendas quaestiones tum doctrinales quam disciplinaires quae in civilibus regionibus oriuntur et ab illis qui Theologiae studiis semper incumbunt aut vitam pastoralem exercent nosci et proponi possunt.

Pauca tamen, quae a Missionariis huius Dioecesis una cum Episcopo adunatis, tamquam alicuius momenti visa sunt et proposita, Tuæ Eminentiae Reverendissimæ committimus ut illa, si Tibi digna comperta fuerint, futuro Oecumenico Concilio subiciantur.

Genibus provolutus et Sacram Purpuram osculando, Eminentiae Tuæ addictissimum me profiteor, in X. I.

✠ ATILIUS C. M. BARNESCHI
Episcopus Bremersdorpensis

* * *

1. *Solemnitas Paschatis* in perpetuum prima aut secunda die Dominica mensis aprilis celebretur ita ut omnes solemnitates a Paschate dependentes suis statutis Dominicis pariter in perpetuum celebrentur.

2. Aboleatur lex abstinentiae et iejunii pro tota Ecclesia vel saltem pro territoriis missionum, ubi compertum est aborigines maximas experiri difficultates ad hanc legem observandam, sive pro defectu intelligentiae gravitatis huius legis, sive potius causa paupertatis et generalis misericordiae conditionis.

3. Examini subiciatur conditio illorum Sacerdotum, qui clericali statui valedicto et legaminibus illegitimis uxoris et prolis involuti fidem conservant et vitam christianam ducendam serio promittunt.

✠ ATILIUS C. M. BARNESCHI
Episcopus Bremersdorpensis